

3.12 Forma de Prestação de Contas do Cumprimento do Objeto

A prestação de contas será realizada conforme prescreve a Portaria Interministerial nº 424/16, de 30 de dezembro de 2016. O encaminhamento da prestação de contas final do convênio para o Ministério da Cidadania/Secretaria Especial do Esporte será por intermédio da Plataforma + Brasil.

São Bernardo/MA, 13 de novembro de 2020.



JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

Processo: 20210036/2021
 Folha: 59
 Rubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BERNARDO - PROPOSTA Nº 012096/2020
 PLANILHA DE CUSTOS
 06.125.389/0001-88
 Orçamento Detalhado

Meta	Etapas	Descrição	RECURSOS HUMANOS						VALOR MEDIO COTADO	
			EMPRESA 1	EMPRESA 2	EMPRESA 3	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total		
1	1.1	Coordenador geral	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2.300,00	R\$ 13.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 15.600,00	R\$ 2.466,67	50,93
2	1.1	Coordenador técnico	R\$ 2.300,00	R\$ 13.800,00	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 2.300,00	R\$ 13.800,00	R\$ 2.200,00	13.200,00
3	1.1	Coordenador de núcleo	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 11.400,00	R\$ 1.966,67	11.800,02
4	1.1	Coordenador de secretaria	R\$ 1.900,00	R\$ 11.400,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9.900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00	R\$ 1.766,67	10.600,02
5	1.1	Personal de apoio	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00	R\$ 1.500,00	R\$ 8.100,00	R\$ 1.600,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.600,00	
6	1.1	Serviço de Elaboração do Projeto Básico e Termo de Referência	R\$ 2.450,45	R\$ 6.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.316,82	2.316,82
VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO			R\$ 257.000,00	R\$ 48.400,00	R\$ 48.400,00	R\$ 54.100,00	R\$ 54.100,00	R\$ 54.100,00	R\$ 50.933,33	

Meta	Etapas	Empresa	Nome	CNPJ	Telefone	Valor Total Cotado	Valor Bruto Unitário Estimado da Contratação
1	1.1	1	CONTRACTA RECURSOS	06.204.098/0001-00	(86) 3223-5651	R\$ 57.000,00	
		2	CARREIRA RH	19.850.156/0001-60	(86) 3213-2827	R\$ 18.200,00	R\$ 180.500,00
		3	MRH - GESTAC DE PESSOAS E SERVICOS LTDA	11.088.796/0001-00	(85) 3025-9706	R\$ 54.100,00	

Meta	Etapas	Descrição	MATERIAL ESPORTIVO						VALOR MEDIO COTADO	
			EMPRESA 1	EMPRESA 2	EMPRESA 3	Vir Unt	Valor Total	Valor Total		
1	1.1	Bomba de ar dupla ação Bomba para encher bolas com tecnologia double action - infla nos dois sentidos com mangueira e 02 (duas) agulhas.	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	R\$ 47,00	4.700,00
2	1.1	Bola de Futebol nº 04 - com tecnologia em termotec, com 0% de absorção de água, composição em pvc, peso 410 - 450 g, sem costura e circunferência: 68 - 70 cm	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
3	1.1	Cores - PVC 30 cm - Cores variadas	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
4	1.1	Rede de Futebol - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada, em poliéster de alta densidade	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00	
5	1.1	Saco de Material Esportivo com as seguintes dimensões 84x55x26	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	
6	1.1	Disco de Treinamento em material plástico, com as seguintes medidas: altura: 4 cm e diâmetro da base	R\$ 6,33	R\$ 6,33	R\$ 6,33	R\$ 6,33	R\$ 6,33	R\$ 6,33	R\$ 6,33	
7	1.1	Medalhas de participação com 70 mm de diâmetro de circunferência personalizada em ferro fundido	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	R\$ 15,00	9.000,00
8	1.1	Troféu Personalizado no tamanho de 0,80 cm/ 0,60 cm/ 0,40 cm em mdf	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 300,00	30.000,00
VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO			R\$ 62.000,00	R\$ 61.500,00	R\$ 61.500,00	R\$ 61.500,00	R\$ 61.500,00	R\$ 61.500,00	R\$ 61.700,00	

Meta	Etapas	Empresa	Nome	CNPJ	Telefone	Valor Total Cotado	Valor Bruto Unitário Estimado da Contratação
1	1.3	1	R.F. COMERCIO	23.714.767/0001-88	86-98814-9101	R\$ 62.000,00	
		2	C.B.G.COSTA	07.483.122/0001-25	86-3021-8119	R\$ 61.500,00	61.700,00
		3	S. M. PEREIRA RODRIGUES EIRELLIME	26.233.186/0001-12	86-3025-2771	R\$ 61.600,00	

Meta	Etapas	Descrição	UNIFORME						VALOR MEDIO COTADO	
			EMPRESA 1	EMPRESA 2	EMPRESA 3	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total		
1	1.4	Camisa pré fabricada com tecnologia dry fit composta de 100% de poliéster com impressao em 4 cores para os jovens para organização	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 33,33	1.333,20
2	1.4	Camisa pré fabricada com tecnologia dry fit composta de 100% de poliéster com impressao em 4 cores para os jovens para organização	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	R\$ 32,33	12.932,00
3	1.4	Carteira infantil para proteção em jogos e treinos com a seguinte composição de placa externa: 100% poliéster	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 25,00	
4	1.4	meião futebol infantil com a seguinte composição tecido (corpo) 33% algodão, 30,42% poliéster/25,31% 100% poliéster. Medidas aproximadas altura x largura: 50x47/9/51x49/55 52x51	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	R\$ 13,66	5.464,00
5	1.4	Calção tradicional para futebol ou pratica de esportes. Teido em dry poliester de outros esportes 100% poliester. Medidas aproximadas altura x largura: 50x47/9/51x49/55 52x51	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	R\$ 14,99	R\$ 5.996,00	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 18,00	

Processo: 207/003/2021
 Folha: 60
 Rubrica: 5

5	Colete esportivo dupla face confeccionado em 100% poliéster com laterais com elástico com numeração	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	R\$ 20,00	R\$ 19.600,00	R\$ 19.729,20
7	Linha de Goleiro Infantil - Tipo de Corte: Fiat - Corte tradicional. Costura externa. Composição: Corpo: PU e Poliéster; Palma: EVA - tamanhos variados	400	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00	R\$ 120,00		
VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO							
Meta	Etapa	Empresa	Nome	CNPJ	Identificação das Empresas	Valor Total Cotado	Valor Bruto Unitário Estimado da Contratação
1	1.4	1	R.F. COMERCIO	07.463.122/0001-25	86-96814-9101	R\$ 21.200,00	19.729,20
		2	SPORT CARLOS	20.233.195/0001-12	(86) 3221-8119	R\$ 18.396,00	
		3	S. M. PEREIRA RODRIGUES EIRELI - ME		(86) 3025-2771	R\$ 19.600,00	
VALOR MEDIO COTADO							
Meta	Etapa	Quantidade	Diárias	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
2	2.1	LOCALIZAÇÃO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS					
		1	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
		2	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
		3	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
		4	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
		VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO		R\$ 48.000,00	R\$ 44.000,00	R\$ 42.000,00	R\$ 46.333,45
Meta	Etapa	Empresa	Nome	CNPJ	Identificação das Empresas	Valor Total Cotado	Valor Bruto Unitário Estimado da Contratação
2	2.1	1	RICARDO. F. DOS SANTOS NETO	08.958.558/0001-96	98-98170-9055	R\$ 33.000,00	46.333,45
		2	AMG JORNALISMO E COMUNICACAO LTDA	21.652.370/0001-83	(88) 3265-8698	R\$ 43.000,00	
		3	SERTEPA EVENTOS LTDA.	07.463.169/0001-27	(86) 3323-1192	R\$ 42.000,00	
VALOR MEDIO COTADO							
Meta	Etapa	Quantidade	Diárias	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
2	2.3	ALIMENTAÇÃO					
		1	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
		2	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
		VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO		R\$ 24,00	R\$ 9.600,00	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
Meta	Etapa	Empresa	Nome	CNPJ	Identificação das Empresas	Valor Total Cotado	Valor Bruto Unitário Estimado da Contratação
2	2.3	1	MERCANTIL PASSINHO LTDA	11.143.766/0001-11	98-3226-3214	R\$ 9.064,00	9.064,00
		2	CASA GARCIA SUPERMERCADO	02.510.086/0001-28	98-3477-1662	R\$ 9.064,00	
		3	MILCOMERCIO	25.329.948/0001-16	86-98188-3000	R\$ 9.064,00	
		VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO		R\$ 28,00	R\$ 11.128,00	R\$ 21,00	R\$ 9.064,00
Meta	Etapa	Quantidade	Diárias	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
3	3.1	IDENTIFICAÇÃO/DIVULGAÇÃO/MATERIAL DE DIVULGAÇÃO					
		1	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
		2	620	R\$ 1,30	R\$ 806,00	R\$ 1,20	R\$ 744,00
		3	450	R\$ 800,00	R\$ 360.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 675.000,00
		4	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
		VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO		R\$ 1.915,00	R\$ 441.506,00	R\$ 1.612,00	R\$ 3.614,00
Meta	Etapa	Empresa	Nome	CNPJ	Identificação das Empresas	Valor Total Cotado	Valor Bruto Unitário Estimado da Contratação
4	4.1	1,00	L. V. CRUZ	04.320.752/0001-90	(98) 3471-1858	R\$ 8.306,00	R\$ 3.614,00
		2,00	PAPELARIA COLEGIAL LTDA	05.596.568/0001-30	(98) 3471-1854	R\$ 6.744,00	
		3,00	R. N. M. BRITO FILHO	08.370.461/0001-68	(98) 3471-2993	R\$ 8.181,00	
		VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO		R\$ 6,00	R\$ 23.231,00	R\$ 18,00	R\$ 3.614,00